
  CITTÀ DI POTENZA

N. 225 /2019 REGISTRO PROVVEDIMENTI SINDACALI

CAPODANNO 2020 – SPEGNIMENTO INSEGNE E IMPIANTI PUBBLICITARI 

I L   S I N D A C O
PREMESSO 
che il  giorno 31 dicembre 2019 si  terrà, in piazza Mario Pagano di  questa città,  lo show televisivo della  RAI
denominato “L’anno che verrà”;
CONSIDERATO 
che l'Azienda RAI ha chiesto, per esigenze connesse alla trasmissione dell'evento in televisione, come accade in
occasione di analoghi eventi in altre località, di tenere spente per tutta la durata dello spettacolo “L'anno che verrà”
le insegne degli esercizi commerciali e di altre attività produttive che potrebbero essere riprese dalle telecamere e
realizzare una forma di pubblicità occulta e di disparità di trattamento;
CONSIDERATO
che la realizzazione della manifestazione di cui sopra è condizionata dalle indicazioni degli organizzatori, compresi
coloro i quali sono tenuti alla trasmissione radiotelevisiva;
CONSIDERATO
che è precipuo interesse di questa Amministrazione che lo spettacolo “L'anno che verrà” si svolga secondo l'ordinato
programma ideato e voluto dagli organizzatori, a tutela dell'utenza cittadina ed extra cittadina, considerato anche
l’enorme  afflusso  di  pubblico  e  che,  quindi,  è  necessario  che  siano  rispettate  tutte  le  condizioni  relative  alla
realizzazione dell’evento;
RITENUTO
opportuno disporre con il presente provvedimento, pertanto, lo spegnimento delle insegne degli esercizi commerciali
e delle altre attività produttive esistenti  in piazza Mario Pagano e in via Pretoria nel tratto ricompreso tra Vico
Teatro Stabile e Vico F.lli Bandiera e Via Orazio Petruccelli, dalle ore 16,00 del 31 dicembre 2019 alle ore 4,00 del
1° gennaio 2020;
VISTI:
il Testo Unico delle Leggi di Pubblica Sicurezza, approvato con Regio Decreto 18 giugno 1831, n. 773; 
il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali di cui al Decreto Legislativo n. 267/2000;
la Legge 24 novembre 1981, n. 689 e ss. mm. ed ii. 
lo  Statuto Comunale;     

ORDINA
  per i motivi specificati in premessa

 lo spegnimento, a partire dalle ore 16.00 del giorno 31 dicembre 2019 e sino alle ore 4.00 del giorno
1° gennaio 2020, delle insegne e degli impianti pubblicitari esistenti in Piazza Mario Pagano e in Via
Pretoria nel tratto ricompreso tra Vico Teatro Stabile e Vico F.lli Bandiera e Via Orazio Petruccelli
dalle ore 16, 00 del 31 dicembre 2019 alle ore 4,00 del 1° gennaio 2020 successivo;

Il mancato rispetto delle prescrizioni di cui alla presente ordinanza comporterà l'applicazione dell'art. 650 del
c.p., nonché l'applicazione delle sanzioni previste dalla normativa di settore.

Il mancato rispetto delle prescrizioni di cui alla presente ordinanza, ferma restando l'applicazione delle sanzioni
penali ed amministrative previste da leggi e regolamenti, è punito con la sanzione amministrativa pecuniaria del
pagamento di una somma non inferiore ad € 25,00 e non superiore ad € 500,00, applicata con le modalità previste
dalla Legge 24 novembre 1981, n. 689 e ss. mm. ed ii. ai sensi dell'art. 7 bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000,
n. 267.



D I S P O N E

Il presente provvedimento, immediatamente esecutivo, ha carattere provvisorio.

DISPONE, altresì,

che la presente ordinanza venga pubblicata all'Albo Pretorio del Comune di Potenza nonché sul sito istituzionale
dell'Ente;

 
che della presente ordinanza venga data massima diffusione attraverso gli organi di informazione: radio, televisione
e stampa locale;

che la presente ordinanza venga consegnata, a cura della POLIZIA LOCALE,  agli esercizi commerciali ed alle
altre attività produttive con insegne posizionate in Piazza Mario Pagano e in Via Pretoria, nel tratto ricompreso tra
Vico Teatro Stabile e Vico F.lli Bandiera, ed in Via Orazio Petruccelli . 

Il  presente  provvedimento  viene  trasmesso  per  conoscenza  alla  QUESTURA di  Potenza  e,  per  il  seguito  di
competenza,  all'Ufficio  TRIBUTI  dell'U.D.  “RISORSE  FINANZIARIE”,  all'U.D.  “POLIZIA  LOCALE,
PROTEZIONE  CIVILE,  ANTICORRUZIONE”,  all'URP  ed  all'Ufficio  STAMPA  dell'U.D.  “SERVIZI
ISTITUZIONALI”.

Agli Agenti della Forza Pubblica ed a chiunque spetti, è fatto obbligo di far osservare e rispettare la presente
ordinanza.  

Dalla Residenza Municipale, 24 dicembre 2019 

GC/gm

                                                                                                                                           IL SINDACO
                                                                                                                         ( MARIO GUARENTE)


	I L S I N D A C O
	D I S P O N E

